公告编号: 2023-030 主办券商: 中原证券

证券代码: 872290 证券简称: 轻冶股份

郑州轻冶科技股份有限公司 关于被认定为"郑州市铝冶炼生态智能流程再造 工程技术研究中心"的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个 别及连带法律责任。

一、认定情况

2023年 10月19日,郑州轻冶科技股份有限公司(以下简称"公 司") 收到郑州市科学技术局下发的《关于同意组建 2023 年度郑州市 工程技术研究中心和重点实验室的通知》,公司正式被认定为郑州市 铝冶炼生态智能流程再造工程技术研究中心。

二、工程技术中心基本情况

郑州市铝冶炼生态智能流程再造工程技术研究中心以郑州轻冶 科技股份有限公司为依托单位,以铝冶炼行业流程再造关键技术为主 线,聚焦智铝电解槽智能化无人作业平台开发、无碳铝电解技术开发 及铝电解双端节能技术深度开发应用的行业卡脖子问题和颠覆性技 术的研究、开发和转化应用。

通过中心的组建运营,预计每年可产生科技成果 10 余项,可形 成转化应用 2 项以上, 建成孵化中心 1 个以上。

三、对公司的影响

公司被认定为郑州市铝冶炼生态智能流程再造工程技术研究中心,为公司发展创造了一个全新的研发平台,使科研人才和科技成果形成优势互补、资源共享,将全面提升公司创新能力、科研实力及核心竞争力,为公司业务快速增长注入了强劲动力。

四、备查文件目录

郑州市科技局【2023】43 号文件 特此公告

> 郑州轻冶科技股份有限公司 董事会 2023 年 10 月 23 日